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193میلیارد تومان تسهیلات اشتغال به روستاییان کرمانشاه پرداخت شد
ســپهرغرب، گــروه خبر: سرپرســت صندوق 
کارآفرینی امید استان کرمانشاه گفت: از سال 97 تا 
کنون پنج هزار و 450 فقره تسهیلات قرض الحسنه 
به ارزش 193 میلیارد تومان در حوزه اشــتغال زایی 

روستایی پرداخت شده است.
طاهر عظیمی فشی روز گذشته به مناسبت روز روستا و 
افتتاح طرح های برتر استانی صندوق کارآفرینی امید افزود: 
از ســال 97 تا کنون 823 فقره تســهیلات قرض الحسنه 
اشتغال زایی بدون سپرده گذاری حوزه روستایی و عشایری 

در استان، با مبلغ 83 میلیارد تومان پرداخت شده است.
به گفته وی در حوزه زلزله روستایی نیز تعداد تسهیلات 
پرداخت شــده، چهار هزار فقره با مبلغ 86 میلیارد تومان 

است.
عظیمی فشــی ادامه داد:  در حوزه متقاضیان روســتایی 
دســتگاه های حمایتی نظیر کمیته امداد، بهزیستی و سایر 
بخش ها نیز تعــداد 546 فقره تســهیلات، به ارزش 235 

میلیارد تومان پرداخت شده است.
به گفته وی پرداخت این تسهیلات در زمینه های مختلف 
کشاورزی، صنایع دستی، ورزش و جوانان، عشایری، آی تی، 
دانش بنیان، بهداشــت و درمان و نیــز صنایع کوچک بوده 

است.
     123 صندوق خرد محلی تسهیلات گرفته اند
پرداخت تســهیلات تا ســقف 250 میلیــون تومان 
به صندوق هــای خرد محلــی زنان روســتایی، از دیگر 
برنامه های صنــدوق کارآفرینی امید بود که سرپرســت 
صندوق کارآفرینی امید اســتان کرمانشــاه  به آن اشاره 
کــرد و گفت: این تســهیلات نیز بدون نیاز به ســپرده 

پرداخت شده اند.

عظیمی فشی افزود: در دو سال اخیر 123صندوق خرد 
محلی زنان روستایی تســهیلات دریافت کرده اند که طبق 
هدف گذاری های انجام شــده تا پایان ســال، 200 صندوق 
محلــی دیگر نیــز هریک تا ســقف 250 میلیــارد تومان 

تسهیلات دریافت خواهند کرد.
     اجرای طرح هر روســتا یــک محصول در 

داریان و فش
سرپرست صندوق کارآفرینی امید کرمانشاه در ادامه به 
طرح هر روســتا یک محصول نیز اشاره کرد و گفت: طبق 
این برنامه، روســتاهایی که در زمینــه تولیدات خاصی در 

استان فعالیت دارند، شناسایی و حمایت می شوند.
عظیمی فشــی افزود: به عنــوان مثال روســتای داریان 
شهرســتان پاوه در زمینه تولید ماهیان ســردآبی فعالیت 
دارد کــه تاکنون 27 مزرعه پرورش ماهی در این روســتا، 
با تســهیلاتی به مبلغ 15 میلیارد تومان موردحمایت قرار 

گرفته اند.
به گفته وی حــدود 100 خانوار نیز در دهســتان فش 
کنگاور، درآمدشــان در زمینه تولید آلات موســیقی است 
کــه تاکنــون 47 کارگاه در این روســتا با تســهیلاتی به 
مبلغ یک میلیارد و 700 میلیــون تومان موردحمایت قرار 

گرفته اند.
سرپرســت صندوق کارآفرینی امید استان کرمانشاه از 
روســتاهای »پیران« در ســرپل ذهاب و نیز »چرمله« در 
ســنقروکلیایی به عنوان دیگر روســتاهای موردهدف این 

طرح، نام برد که موردحمایت قرار خواهند گرفت.
     ضمانت وام در صندوق کارآفرینی آســان تر 

از شبکه بانکی
شــرایط ضمانت وام هــای صنــدوق کارآفرینی امید 

دیگر موضوعی بود که عظیمی فشــی بــه آن پرداخت و 
گفت: صندوق کارآفرینی امید؛ آســانترین شکل تضمین 
تسهیلات را در بین شــبکه بانکی کشور دارد. به گونه ای 
کــه ســند زمین های کشــاورزی، خانه های روســتایی، 
جوازهــای کســب و حتی ضامــن بازنشســته و نظامی 

می شوند. پذیرفته 
وی در ادامه دیگر وجه تمایز صندوق کارآفرینی امید با 
شبکه بانکی را در گردش درون استانی منابع مالی آن بیان 
کرد و گفت: بازپراخت تسهیلات به صورت گردشی در قالب 

تسهیلات جدید، دوباره در درون استان واگذار می شوند.
     کرمانشاه رتبه نخســت کشوری پرداخت 

تسهیلات
سرپرســت صندوق کارآفرینی امید استان کرمانشاه در 
ادامه درخصوص رتبه کشــوری کرمانشاه نیز گفت: استان 
ازنظر رتبه و مبلغ پرداختی مقام نخســت کشور را دارد و و 
در مجموع در دو ســال اخیر 222 میلیارد تومان تسهیلات 

قرض الحسنه پرداخت شده است.
به گفتــه عظیمی فشــی فقط بــرای تســهیلات زلزله 
شهرســتان ثلاث باباجانی در دو ســال اخیر 50 میلیارد و 
در شهرستان سرپل ذهاب 37 میلیارد تومان پرداخت شده 
اســت که این رقم، حتی نســبت به پرداخت تسهیلات در 

برخی از استان های کشور بیشتر است.
وی در پایان ســقف تســهیلات پرداختی طرح های 
اشــتغال زایی روســتایی را تــا دو میلیــارد تومان در 
اختیار مدیران اســتانی و تا چهار میلیارد تومان خارج 
از اختیــار مدیران اســتانی اعلام کرد و افزود: ســقف 
تسهیلات قرض الحســنه ضروری نیز 30 میلیون تومان 

است.

پنجرهاستانها
جهادگران مشغول کارند

گروه جهادی »خشت های مهربانی« چند پروژه رفع محرومیت در منطقه سرفیروزآباد کرمانشاه را برعهده دارد و چندی پیش مدرسه سه کلاسه 
»شهید مصطفی اخلاقی« با تلاش جهادگران این گروه و کمک خیرین در روستای »طاویران علیا« تکمیل و به آموزش وپرورش تحویل داده شد. 
»جمعه های جهادی« نام برنامه یک روزه آنان، برای حضور در مناطق محروم استان بوده که چندوقتی است با حضور جهادگران انجام می گیرد.

معابر اصلی کرمانشاه تا پاییز 
تماماً آسفالت می شود

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر آسفالت شهرداری 
کرمانشاه گفت: معابر اصلی شهر کرمانشاه در 6 نقطه 

با حدود 80 هزار تن آسفالت بهسازی می شود .
عرفان متعبد روز گذشــته اظهار کرد: شــهرداری های 
مناطق هشــت گانه کلان شــهر کرمانشاه مشــغول روکش 
آسفالت و تعمیر معابر اصلی و فرعی سطح شهر و لکه گیری 

کوچه ها هستند.
وی ادامه داد: با نزدیک شــدن به فصل ســرما و امکان 
به وجود آمدن تردد شــهروندان، معابر اصلی شهر کرمانشاه 
در 6 نقطه با حدود 80 هزار تن آسفالت بهسازی می شود.

مدیر آســفالت شهرداری کرمانشاه با اشاره به فعالیت 6 
اکیپ برای اجرای آسفالت معابر اصلی شهر گفت: بعضی از 
این اکیپ ها مشــغول روکش و برخی دیگر مشغول تراش و 

ترمیم هستند.
متعبد با بیان اینکه کار آســفالت حدود 95درصد معابر 
سطح شهر به اتمام رســیده است، گفت: لکه گیری کوچه ها 
هم توسط کارشناســان منطقه، شناســایی و نقاط خراب 
توســط دستگاه آســفالت تراش به صورت اشــکال هندسی 

برداشته و سپس لکه ها توسط آسفالت تعمیر می شود.
وی در پایــان گفــت: ســعی می کنیم تــا پایان فصل 
کاری )پاییز( آسفالت ها به صورتی انجام شود که هیچ کوچه 

خرابی، در مناطق هشت گانه شهر باقی نماند.

کالای مردم را به موقع تحویل ندهید، 
پلمب می شوید

هشدار جدی دادستانی به فروشندگان متخلف
خبر:  گروه  سپهرغرب، 
دادســتان کرمانشاه گفت: 
فروش  نمایندگی  از  برخی 
کرمانشاه  در  خانگی  لوازم 
از  وجه  دریافت  بــه  اقدام 
می کنند،  خود  مشــتریان 
اما کالایــی تحویل خریدار 
نمی دهنــد، لذا دســتگاه 

قضایی با جدیدت به این مسئله ورود می کند.
شهرام کرمی روز گذشته در جمع اصحاب رسانه با اشاره 
به وصول گزارشــاتی مبنی بر تخلف برخی نمایندگی های 
فروش لوازم خانگی در کرمانشاه اظهار کرد: اخیراً گزارشاتی 
مردمی دریافت کرده ایم مبنی بر اینکه برخی از نمایندگی 
فروش لوازم خانگی در کرمانشــاه، اقــدام به دریافت وجه 
از مشــتریان خود می کننــد، اما کالایی تحویــل خریدار 

نمی دهند.
وی تصریح کرد: متأسفانه این واحدهای صنفی متخلف، 
علی رغم گذشــت چندمــاه از دریافت وجه خریــداران، از 

تحویل کالا به مشتریان خودداری می کنند.
دادستان کرمانشاه افزود: باتوجه به اینکه تاکنون شکایت 
متعددی در این رابطه به دادسرای عمومی و انقلاب استان 
شــده، لذا دســتگاه قضایی با جدیدت به این مسئله ورود 

می کند.
کرمی اضافه کرد: همچنین در راســتای مواد 28 قانون 
نظام صنفــی و ماده 114 قانون آیین دادرســی کیفری و 
همچنین مــواد 22 و 290 قانون آیین دادرســی کیفری 
به منظــور صیانــت از حقوق عامه از پلیــس نظارت بر این 
اماکن و اداره کل تعزیرات اســتان می خواهیم که نسبت به 

پلمب این واحدها اقدام کند.
وی تاکید کرد: از آنجایی کــه این اقدام نمایندگی های 
فروش لوازم خانگی، مصداق تضییع حقوق عمومی اســت 
و نارضایتی مردم را به دنبال داشــته، لــذا پیگیری آن را با 

جدیدت در دستور کار قرار می دهیم.
دادســتان کرمانشــاه خاطرنشــان کرد: در حال حاضر 
تعدادی پرونده در این رابطه در دادســرای استان تشکیل 

شده که در حال رسیدگی به آن ها هستیم.

خبــر

امسال گزارشی از شیوع بیماری 
»نیوکاسل« در کرمانشاه نداشتیم

دامپزشــکی  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
استان کرمانشاه گفت: سال گذشته 15 مورد بیماری 
نیوکاسل داشتیم که امسال خوشبختانه این عدد به 

صفر رسیده است.
امید حاج محمدی روز گذشــته با تبریک 14 مهرماه روز 
دامپزشکی اظهار کرد: دامپزشکی در عرصه های مهم مبارزه 
با بیماری ها با واکسیناســیون، مایه کوبی و بهداشت شهری 

فعالیت می کند.
وی ادامــه داد: دامپزشــکی برای جلوگیری از انتشــار 
بیماری و شیوع بیماری بخصوص در حوزه بیماری واگیردار 
ازجملــه تب برفکی و آبلــه و همچنین در حــوزه بیماری 
مشترک مانند تب مالت یا بروسلوز، سیاه زخم یا هاری برای 
جلوگیری از آلودگی و ابتلا بخصوص انسان ها، اقدام به انجام 

واکسیناسیون می کند.
مدیرکل دامپزشــکی استان کرمانشــاه به فعالیت های 
صورت گرفته در حوزه طیور هم اشــاره کرد و گفت: ســال 
گذشــته 15 مورد بیماری نیوکاســل داشــتیم که امسال 
خوشبختانه این عدد به صفر رسیده، همچنین 6 ماه نخست 
سال گذشــته 198 مورد بیماری لمپی اسکین یا آبله گاوی 
داشــتیم که خوشبختانه امسال با فعالیت هایی همکاران در 
بخش مایه کوبی و سم پاشــی در سطح واحدهای روستایی، 
این عدد به صفر رســیده و موردی از بیماری گزارش نشده 

است.
حاج محمدی با بیان اینکه در کنار فعالیت های روستایی 
در حوزه بهداشــت شهری هم فعالیت داریم، گفت: سلامت 
تمامی فرآورده های خام دامی از کشتارگاه تا سرسفره مردم 
را با نظارت بهداشــتی کامل از گشتارگاه ها با ذبح شهری تا 

توزیع در مغازه ها و رستوران ها بررسی می کنیم.
وی با اشــاره به فعالیــت در حوزه قرنطینــه افزود: هر 
محموله که منشــأ دامی داشته باشــد با کنترل دامپزشکی 
وارد یا خارج می شــود و در کنار این فعالیت ها، تمام تلاش 
خود را برای حفظ اقتصاد، اشتغال و سلامت دامداران به کار 

می بندیم.

350 تخلف بخش حمل ونقل 
در کرمانشاه بررسی شد

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیــرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اســتان کرمانشاه اعلام کرد که 
از ابتدای ســال تاکنون به منظور کنترل و نظارت بر 
عملکرد رانندگان و شــرکت های حمل ونقل جاده ای 

برون شهری، 350 تخلف این حوزه بررسی شد.
فریبرز کرمی روز گذشــته گفت: از ابتدای ســال جاری 
تاکنون 10جلســه مربوط به کمیســیون ماده 11 به عنوان 
مرجــع رســیدگی به تخلفــات رانندگان فعــال در بخش 
حمل ونقل جاده ای کالا و مســافر و تعداد 24 جلسه مربوط 
به کمیســیون ماده 12 به عنوان مرجع رسیدگی به تخلفات 
شــرکت ها و موسســات حمل ونقل عمومی جاده ای کالا و 

مسافر تشکیل شده است.
وی ادامه داد: از ابتدای ســال 234 مربوط به رانندگان 
متخلف، موردبررســی قرار گرفته که از این تعداد 178مورد 
مربوط به تخلفات رانندگان بخش حمل ونقل کالا و 58مورد 

مربوط به تخلفات رانندگان بخش مسافری بود.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه 
در ادامه گفــت: همچنین 116 پرونده تخلف شــرکت نیز 
بررسی شد که 52 پرونده مربوط به بخش حمل ونقل کالا و 
64 پرونده درباره تخلفات شرکت های حمل ونقل مسافر بود.

کرمی ادامه داد: عمده تخلفات شرکت های حمل  و نقل و 
رانندگان حمل ونقل برون شــهری شامل صدور بارنامه بدون 
اطلاع راننده، سوءاستفاده از کارت هوشمند، عدم پرداخت 
کرایه حمل، عدم درج کد رهگیــری بارنامه، جابه جایی بار 
بدون بارنامه، عــدم رعایت مقررات حمل بارنامه های عادی 
و ترافیکی در جاده های اســتان و عدم ارائه خدمات مطلوب 

در حین سفر است.
وی خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند با سامانه 141 
یا از طریق سیســتم »شــهراه« هرگونه انتقاد، پیشنهاد یا 

شکایت را به این اداره کل منعکس کنند.

خبــر 15 مورد فوتی طی 24 ساعت
رکورد فوت ناشی از »کرونا« در کرمانشاه شکسته شد

رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
مدیریت  ستاد  اطلاع رسانی  کمیته 
پزشــکی  علوم  دانشــگاه  کرونا 
گفت: طی شــبانه روز  کرمانشــاه 
گذشــته متاســفانه 15 تن از هم 
به  ابتلا  با تشخیص قطعی  استانی ها 

کرونا، جان خود را از دست دادند.
گذشــته  روز  محمــدی  مهــدی 
درخصوص آخرین اخبار کرونایی استان 
اظهار کرد: متاســفانه از 15 شهریورماه 
آمار مبتلایان بــه بیماری کووید 19 در 
اســتان، با شــیبی زیاد در حال افزایش 

است.
وی ادامه داد: بالتبع با افزایش تعداد 
مبتلایان، تعداد بیماران بســتری شــده 
در بخش های آی ســی یو، اینتوبه و ویژه 
افزایش می یابد و همین سبب بالا رفتن 
آمــار مرگ ومیر و به صدا در آمدن زنگ 
خطر یک فاجعه شــده و این مسئله ای 

است که باید به آن توجه شود.

ســتاد  اطلاع رســانی  کمیته  رئیس 
مدیریت کرونا دانشــگاه علوم پزشــکی 
کرمانشاه با اشاره به افزایش نگران کننده 
آمار بســتری ها کرونا در موج ســوم در 
مقایســه با موج دوم در اســتان گفت: 
در  نفــر   527 هم اکنــون  متاســفانه 
اســتان بستری هستند  بیمارستان های 
که 93 نفر از این تعــداد در بخش های 

ویژه و 25 نفر هم اینتوبه هستند.
محمدی از پذیرش و بســتری 126 
بیماری طی 24 ساعت گذشته خبر داد 
و گفت: این آمار بســتری نشــان دهنده 
رشــد فزاینده و موج بیماری در استان 

است.
وی افزایــش آمارهــا را نتیجه رفتار 
مردم طی هفته های گذشــته دانســت 
و افــزود: نتیجه شــرکت در اجتماعات، 
عدم  مســافرت ها،  عــزاداری،  مراســم  
استفاده از ماســک و به طور کلی نادیده 
گرفتن پروتکل های بهداشــتی، افزایش 

تعداد بستری ها و مرگ ومیرهای کنونی 
است.

ســتاد  اطلاع رســانی  کمیته  رئیس 
مدیریت کرونا دانشــگاه علوم پزشــکی 
کرمانشــاه خاطرنشان کرد: در شبانه روز 
گذشته متاسفانه 15 تن از هم استانی ها 
با تشــخیص قطعی ابتلا بــه کرونا جان 

خود را از دست دادند.
محمــدی ادامــه داد: بدیــن ترتیب 
تقریبــاً هر یک ونیم ســاعت ، یک بیمار 
مبتلا به کرونا در اســتان جان باخته و 
این بالاترین حــد مرگ ومیر براثر کرونا 

بوده است.
وی اضافــه کرد: با احتســاب موارد 
فوت در 24 ســاعت گذشــته، مجموع 
جان باختــگان در اثر ابتلا بــه کرونا در 
اســتان کرمانشــاه از ابتــدای اپیدمی 

تاکنون به 651 نفر رسید.
ســتاد  اطلاع رســانی  کمیته  رئیس 
مدیریت کرونا دانشــگاه علوم پزشــکی 

کرمانشــاه تصریــح کــرد: بــا توجه به 
فرارســیدن فصل ســرما، براساس اعلام 
آبان ماه،  و  مهرماه  در  اپیدمیولوژیست ها 
با موج بسیار زیاد این بیماری و همراهی 

آن با آنفولاآنزا روبه رو خواهیم شد.
پذیرش  محمدی درخصوص ظرفیت 
بیمارســتان های اســتان گفــت: تلاس 
می کنیم کــه ظرفیت بیمارســتان ها را 
روز به روز افزایش دهیم. الان حدود 100 
تخت خالی داریم و در ضمن بخش ویژه 
و اکســیژن درمانی را نیــز مرتباً افزایش 

می دهیم.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: ازنظر 
دارو و درمان فعلًا مشکلی نداریم، ولی از 
مــردم می خواهیم با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی، با کادر درمان همکاری لازم 
را داشــته باشــند تا با کاهــش تعداد 
بتوانیــم  بیمارســتان ها،  ورودی هــای 
پاسخگوی نیازهای درمانی برای بیماران 

نیازمند باشیم.

لرستان در حسرت برند
دسترنج هایی که به اسم لرستان خریدار ندارند

ســپهرغرب، گروه خبر: لرستان 
سرشــار از ظرفیت و پتانسیل  برای 
رشــد اقتصادی اســت، اما موانع 
گوناگونی بر ســر راه این شکوفایی 
وجود دارد که یکی از آن ها، نداشتن 
برند و هویت برای تولیدات اســتان 
اقداماتی در  راستا  و در همین  بوده 
می رود  امید  که  اســت  انجام  حال 
در صــورت برنامه ریزی مناســب، 
به دنبال  نیز  خوبی  دســتاوردهای 

داشته باشد.
هم اکنــون واحدهــای صنعتــی در 
لرســتان توانایی گرفتن ســهم خود و 
ورود به بازارهای رقابتی را ندارند، چراکه 
به خوبی  را  نمی توانند محصولات خــود 
معرفی کننــد. به بیانی دیگــر ویترین 
صادراتی آن ها که شــامل بسته بندی و 
برند مناســب جهت مطرح شدن است، 
قــدرت زیــادی نــدارد و ضعیف عمل 

می کند.
ریشه اصلی این مشکلات در بی خبری 
اکثــر واحدهای تجــاری و صنعتی این 
اســتان از اهمیت برندسازی است و این 
امر باعث شده، کالا یا خدمات شان بدون 
برند در بازار عرضه شــود تا نهایتاً افراد و 
تولیدکنندگان دیگری با نام خود، آن ها 

را به فروش برسانند.
یکپارچه  برندســازی  نبــود  همواره 
معضلی برای لرســتان بوده و بی توجهی 
به فرآیند بازاریابی ســبب صادرات این 
تولیدات با نام های دیگر شــده اســت. 
دسترنج تولیدکنندگان لرستانی به خاطر 
نداشتن برند، اسم و بسته بندی مناسب 
به تاراج رفته و از شیرینی صادرات، تنها 

تلخ کامی نصیب شان شده است.
راهکارهــای  بررســی       
برندســازی برای همه سازمان های 

تجاری استان، امری حیاتی است
میر؛  در همیــن خصــوص ســعید 
دکتــرای مدیریــت بازرگانــی گرایش 
بازاریابی با بیان اینکه این روزها اهمیت 
و ضرورت برندســازی یــا برندینگ در 
ســازمان ها، دیگر بر هیچ کسی پوشیده 
نیســت، گفت: ضــرورت داشــتن برند 
از این رو اســت که بــا توجه به حرکت 
جوامع مصرفی به ســمت  مدگرایی، در 
اختیار داشــتن برند یــا نام های تجاری 
معتبر، یکی از راهکارهای ایجاد تمایز و 

شخصیت محسوب می شود.
به گفته وی داشــتن یــک برند قوی، 
کمک به شــرکت ها اســت تــا خود را 

در بــازار متمایز نشــان داده و توانایی 
ارضــای نیازهای مشــتریان را به صورت 

منحصربه فرد داشته باشند.
ایــن پژوهشــگر در ادامه افــزود: با 
افزایــش رقابت در بازارهــای جهانی و 
منطقه ای، داشتن یک برند، یک انتخاب 
نبوده، بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر است 
که درصــورت اجرا نکردن، باید شــاهد 
قبضــه شــدن بازارهای داخل توســط 

واردات برندهای خارجی باشیم.
میــر بیان کرد: در لرســتان شــاهد 
پتانســیل خیلی زیــادی در بخش های 
داروهای  دارویی،  گیاهان  گردشــگری، 
انســانی و دامی، محصولات کشاورزی، 
معدن و صنعت هســتیم. بــا این وجود 
اســتان، حجم صادرات چندانی ندارد و 
این حجمی هم که وجود دارد، فاقد برند 

و نام تجاری است.
وی اضافــه کرد: همین موضوع باعث 
می شــود آن گونه که بایــد، محصول با 
قیمت خوب و شایســته به فروش نرفته 
و گاهی به تاجرهایی فروخته شــود که 
پس از بســته بندی، محصــول را با برند 

خود می فروشند.
به گفته عضو هیئت علمی دانشــگاه 
راهکارهای  بررسی  لرستان  آزاد اسلامی 
برای همه  و موضع ســازی  برندســازی 
ســازمان های تجاری در اســتان، امری 

حیاتی است.
ازسویی شرایط  میر خاطرنشان کرد: 
محیطــی و رقابت فزاینده به وجود آمده، 
باعث شــده تا تولیدکننــدگان و تجار، 
لزوم مطالعــات برندینگ را بیش ازپیش 

احساس کنند.
وی تصریح کرد: برندسازی بخصوص 
در حوزه محصولات اســتان، یک مسئله 
چندبعــدی و پیچیــده اســت که گروه 
بزرگــی در این زمینه فعالیت داشــته و 
هریــک اهداف، منابع و قابلیت های خود 
را دارنــد. بنابراین تحصیــل هماهنگی 
میان ایــن چندگانگــی و پیچیدگی در 
حوزه برندسازی، تنها با انجام پژوهش و 

مطالعه برندسازی به وجود می آید.
یــادآوری  بازاریابی  دکتــرای  ایــن 
کرد: با رقابتی شــدن بازارها و گسترش 
اســتان های  تولیدکنندگان  فعالیت های 
مجــاور و تحــت نــام خــود درآوردن 
محصولات لرستان، توجه به امر بازاریابی 
و به کارگیری تکنیک ها و استراتژی های 
و  برندینــگ  جهــت  در  بازاریابــی 
موضع سازی برای محصولات این استان، 

از اهمیت بیشتری برخوردار شده است.
     معرفی 100 برند برتر لرستان
در ایــن رابطه ســارا کاهــی؛ معاون 
صنایــع کوچک شــرکت شــهرک های 
لرســتان گفت: قصد داریم صد برند برتر 

استان را معرفی کنیم.
وی بیان کرد: در ایــن رابطه تمامی 
واحدهای صنعتی را اطلاع رسانی کردیم 
و به ادارات ذی ربط اعلام شده تا معرفی 
کنند که نهایتاً این 100 برند مشــخص 

شدند.
کاهی یادآوری کرد: قرار بود به صورت 
چاپی انجام دهیم، اما به خاطر بالا بودن 
هزینــه و محدودیت مخاطــب، اقدام به 
تهیــه نســخه دیجیتالی ایــن کاتالوگ 

کردیم.
وی با بیان اینکه در حال آماده سازی 
ایــن نرم افزار هســتیم تــا اطلاعات را 
بارگذاری کنیم، اضافه کرد: این کاتالوگ 
به صــورت نامحــدود در کل دنیا عرضه 
می شــود و مخاطبان بیشتری برندهای 

استان را خواهند شناخت.
     لرستان ظرفیت های فراوانی 

برای برند شدن دارد
رازانی؛ مدیرعامل شــرکت  بختیــار 
شــهرک های لرســتان نیز اظهــار کرد: 
برای برندسازی در لرستان، باید به سراغ 
کالاها و خدماتی که به عنوان پتانســیل 
نسبی یا مزیت اقتصادی استان محسوب 

می شوند، برویم.
وی ادامه داد: ایــن کالاها و خدمات 
باید نســبت به ســایر اســتان ها بهتر و 
مرغوب تــر بوده و قدرت رقابت داشــته 

باشند.
شــهرک های  شــرکت  مدیرعامــل 
لرســتان بیان کرد: برند یا نشان کالایی؛ 
یعنــی نــام و نشــان آن کالا و خدمات 
مرغــوب و باکیفیت را در کشــور برای 

استان ثبت کنیم.
رازانــی با اشــاره بــه ظرفیت خوب 
ســنگ های تزئینی در استان ادامه داد: 
لرســتان بر روی زون سنندج- سیرجان 
قرار دارد و از حیث سنگ های تزئینی و 
نما، جزء استان های برتر کشور محسوب 
می شــود. برای همین دو برند اساســی 
گوهره خرم آباد و چینی ازنا را داریم که 

ثبت نشده اند.
هم اکنــون  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
تولیدکننــده برتر فرش لری هســتیم و 
باید آن را ثبت کنیــم، افزود: این فرش 
در لرســتان تولید شده و نقشه آن بومی 

استان است، بنابراین باید ثبت برند شود.
     ثبت برند فرش لری در قالب 

خوشه
شــهرک های  شــرکت  مدیرعامــل 
لرستان با بیان اینکه لرستان ظرفیت های 
فراوانی برای برند شدن دارد، اضافه کرد: 
در شــرکت شهرک های استان ثبت برند 
فرش لری در قالب خوشه، در حال انجام 
اســت و برای گلیم و دســت بافته های 
اســتان نیز ثبت جغرافیایی را داشته ایم 

که مختص ما هستند.
رازانی خاطرنشــان کــرد: هم اکنون 
شهرســتان دلفان، یکــی از مراکز تولید 
گلیم در استان محسوب می شود و تولید 

ماشته را در بروجرد داریم.
وی ادامه داد: ما پیگیر ثبت برند این 
صنایع هســتیم و البته سایر محصولات 

نیز باید برندسازی شوند.
شــهرک های  شــرکت  مدیرعامــل 
لرســتان با تاکید بــر اینکــه خیلی از 
کالاهای صنعتی تولید استان نیز قابلیت 
رقابت با ســایر کالاها در کشور و حتی 
ســطح بین المللی را دارنــد، اضافه کرد: 
هم اکنون لنتی که در شــهرک شــماره 
یک خرم آباد تولید می شــود، باکیفیت و 

مرغوب بوده و دارای این ویژگی است.
رازانی به صنعت داروسازی استان نیز 
اشاره کرد و با بیان اینکه جزء استان های 
پیشــرو در این زمینه هســتیم، افزود: 
بایرافلاک ازجمله برندهای برتر تولیدات 
دارویی در فاز دامی و انســانی محسوب 
می شــود و البته واحدهــای برتر در این 
زمینه، خارج از شــهرک نیز وجود دارند 

که می توانند جزء برندهای برتر باشند.
وی یادآوری کــرد: زاگرس پوش نیز 
از برندهــای معروف تولیدات پوشــاک 
در استان اســت و ظرفیت های دیگری 
مانند صنایع بهداشتی، آرایشی و گیاهان 
دارویی نیز داریم که باید به سمت ایجاد 
برنــد برویم و در قالب آن، کالاهایمان را 

معرفی کنیم.
شــهرک های  شــرکت  مدیرعامــل 
لرســتان از شناســایی 100 برند استان 
توسط شرکت شــهرک های استان خبر 
داد و گفت: قرار اســت ایــن برندها در 
قالب یک کتابچه و به صورت الکترونیکی 

یا کاغذی تهیه و انتشار یابند.
رازانــی بیان کرد: هــدف از این کار، 
بازارهای  به  اســتان  برندهای  شناسایی 
تقاضــا بوده و توســط معاونــت صنایع 

کوچک، در حال پیگیری است.


